www.med126.com

枣卫字［2010］31号
关于印发《枣庄市首届“医师节”
活动方案》的通知
各区（市）卫生局，枣庄矿业集团公司生活卫生中心，局直各单位：
现将《枣庄市首届“医师节”活动方案》印发给你们，望认真贯彻执行。

二〇一〇年五月十一日

枣庄市首届“医师节”活动方案

为牢固树立“一切为人民群众健康”的服务宗旨，大力弘扬救死扶伤、全心全意为人民健康服务的行业精神，进一步推动全市卫生文化建设，充分发挥优秀卫生文化的激励、凝聚和引导作用，展示新时期医务工作者奋发向上的精神风貌，树立良好的行业形象，推动我市卫生事业与经济社会协调发展。经研究确定，以每年的7月15日毛泽东同志为医疗卫生工作者题词“救死扶伤，实行革命的人道主义”的日子为我市的“医师节”。2010年7月15日至31日，决定在全市卫生系统开展为期半个月的首届“医师节”系列文化活动，活动方案如下：
一、活动目的
以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，认真践行社会主义核心价值观，围绕发展卫生事业、保障人民健康的中心任务，大力弘扬救死扶伤的人道主义精神和白求恩精神、抗震救灾等时代精神，激励、引导广大医务工作者“以人为中心，为健康服务”，以真心换放心，以爱心换信心，以精心换宽心，以耐心换舒心，全面提升我市医疗卫生队伍整体素质，提高服务质量，保证医疗安全，努力构建和谐医患关系，推动全市医疗卫生工作科学发展。
二、活动内容
以7月15日全市首届“医师节”启动仪式为主线，统一组织开展优秀医师表彰、预约诊疗启动仪式、廉洁诚信行医宣誓、千名医师广场签名、大型文艺演出、慰问在岗医师、医学科技成果展、中医药文化建设广场展示活动、大型专家义诊咨询、慰问贫困病友、“三基”知识竞赛、凝聚力与活力提升、首届卫生文化高峰论坛等系列活动。同时，鼓励各医疗卫生单位在强化卫生文化核心理念的同时，结合业务特点确定具体的卫生文化活动，创新具有特色的卫生文化载体。
三、组委会成员
为加强组织领导，确保活动圆满成功，决定成立首届“医师节”组委会，成员如下：

主 任 委 员：马守玉
副主任委员：张令刚、钱继伟、任怡春、杨宗河、沈象胜
秘　书　长：沈象胜
成　　　员：韩建广、胡乐勤、马德环、赵忠智、董文河、孙中华
　　　　    邓传亚、王明亮、解　伟、邵　涛、李　可、古新芳
李思杨、秦满意、黄雯雯、陈建国、褚　旭、张洪涛

张建民、张　辉。
四、各工作组成员及职责

（一）贵宾邀请组

组长：马守玉
成员：沈象胜、赵忠智
职责：1、邀请、联络参加活动的领导、贵宾。

2、及时与会务接待组搞好衔接。

（二）策划筹备组

组长：张令刚
成员：赵忠智、董文河、孙中华、邓传亚、邵　涛、秦满意、

黄雯雯、解　伟、张洪涛、张建民、张　辉。

职责：1、负责系列活动的整体策划和统筹工作。

2、负责各项活动分方案的拟定及组织实施。其中，首届“医师节”启动仪式、首届卫生文化高峰论坛由办公室牵头负责；优秀医师表彰、慰问在岗医师、廉洁诚信行医宣誓和千名医师广场签名活动由人事科牵头负责；大型文艺演出由医务工会牵头负责；医学科技成果展由科教科牵头负责；预约诊疗启动仪式、“三基”知识竞赛、大型专家义诊咨询、慰问贫困病友由医政科牵头负责；中医药文化建设广场展示活动由中医科牵头负责；凝聚力与活力提升活动由机关总支牵头负责。

3、分方案确定后，各组及时与现场准备组、信息宣传组搞好衔接。

（三）会务接待组
组长：钱继伟
成员：韩建广、马德环、赵忠智、王明亮、李　可、古新芳、
陈建国。
职责：1、负责联络、接待参加活动的各级领导、来宾。

2、组织集中就餐等接待活动的组织。

3、向集中就餐和来宾入住场所提供卫生保障。
4、负责活动期间的资金、物品、车辆等后勤保障工作。

（四）现场准备组

组长：任怡春
成员：胡乐勤、邵　涛、李思杨、市立医院1人。
职责：1、根据各工作组确定的活动内容，确定活动现场。

2、确定现场活动路线图，负责各现场的讲解、布展等准备工作。
（五）技术支持组

组长：杨宗河

成员：张洪涛、张建民、张　辉。
职责：1、抽调得力人员，为策划筹备、现场准备等工作提供决策咨询和技术支持。

2、负责枣庄市立医院的活动策划和组织实施工作。
（六）信息宣传组

组长：沈象胜
成员：解　伟、古新芳、秦满意、褚　旭。
职责：1、负责讲话、信息、稿件等文字材料的起草。

2、负责与新闻媒体的联络，及时刊发新闻稿件。

五、日程安排

1、5月12日前，制定活动整体方案并报局党委审定。

2、5月13日前，召开组委会第一次全体会议，部署任务，明确职责分工。

3、5月15日前，初步确定拟邀请的领导、贵宾名单，通过相关渠道进行联系。

4、5月28日前，策划筹备组根据活动整体方案，完成各项活动分方案的设计，报局党委审定后编印方案手册。

5、5月30日前，召开组委会第二次全体会议，听取各工作组情况进展汇报。

6、6月10日前，完成各分方案（不含大型文艺演出、医学科技成果展、中医药文化建设广场展示活动）的实施准备工作。

7、6月20日前，完成大型文艺演出的节目审定、场地联系及布景设计，完成医学科技成果展、中医药文化建设广场展示活动内容审定、展版制作、场地联系等准备工作。
8、6月26日前，召开组委会第三次全体会议，调度各工作组工作进展。

9、6月30日前，各活动现场（不包括主会场）准备工作就绪。

10、7月10日前，基本确定参加活动的领导、来宾及日程安排。

11、7月13日前，活动主会场准备工作就绪。

12、7月14日，召开组委会第四次全体会议，各工作组进行衔接。

13、7月15日，邀请各级领导、来宾参加主题活动：

上午，首届“医师节”启动仪式暨优秀医师表彰活动，

全市预约诊疗启动仪式，

廉洁诚信行医宣誓活动，

千名医师广场签名活动，

医学科技成果展示活动；

中医药文化建设广场展示活动。

下午，参观“运河古城”；

晚，大型文艺演出。

14、7月16日，邀请市领导及未离会领导、来宾参加现场活动：

　　上午，慰问在岗医师，

视察专家义诊，

慰问贫困病友；

　　下午，出席“三基”知识竞赛。

15、7月18日至30日，卫生文化建设成果现场巡展。市卫生局邀请相关专家组成评价专家组，对各区（市）、单位卫生文建设情况进行评价、计分。
　　其中7月18日至21日，巡展单位为各区（市）、枣矿集团，巡展参观时间各半天。五区一市分别准备二级以上综合医院、专科医院或公共卫生机构、乡镇卫生院现场各1处参加巡展，枣庄高新区、枣矿集团分别准备综合医院、基层医疗卫生机构现场各1处参加巡展。

　　7月22日至30日，巡展单位为局直各单位，巡展参观时间各2个小时。

16、7月20日至30日，医师凝聚力与活力提升、文体娱乐系列活动。

17、7月31日，首届卫生文化高峰论坛暨首届“医师节”总结活动。
六、工作要求
（一）首届“医师节”系列活动既是全市卫生文化建设的重要内容，也是2010年卫生文化活动的“主线”。各区（市）、各医疗卫生单位、局机关各科室要围绕“医师节”系列活动，统筹部署全年的卫生文化建设工作。要高度重视本次活动，按照局党委统一要求，周密安排，认真实施，采取有力措施，广泛营造氛围，确保“系列”活动圆满举办。
（二）我局将本次“医师节”活动情况列入对各区（市）、局直单位的年终综合考核和卫生文化考核内容。各区（市）、单位要按照局党委确定的“一院一品”文化建设策略，在立足实际、突出特色、认真组织好本区（市）、单位卫生文化建设活动的同时，积极参加卫生文化巡展、卫生文化高峰论坛等全市统一的卫生文化活动。

（三）局机关各科室要将成功举办“医师节”系列活动作为近期工作的中心，服从大局，听从指挥，在不影响本职工作的前提下，优先保证“医师节”各项工作的顺利完成。活动期间，组委会各工作组可随时召开会议，协调解决本组内的工作问题。遇到重大问题需跨组协调时，由相关工作组组长共同召集协调会议，或报请组委会主任召开组长联席会议进行协调。
www.med126.com